
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 27 del 02-03-2021

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
N. 4 del 02-03-2021

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI BUONI SPESA -EMERGENZA
EPIDEMIOLOGICA DA VIRUS COVID-19 AI SENSI DELL'ORDINANZA DEL
DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE N.658/2020 - verbali prot n° 5794
del18/12/2020 e prot. N° 97 del 08/01/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA l’ordinanza del Dipartimento della Protezione Civile N. 658 del 29/03/2020, pubblicata
sulla Gazzetta Ufficiale n. 85 del 30/03/2020, ad oggetto: “Ulteriori interventi urgenti di
protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili” con cui è stato disposto, a
cura del Ministero dell’interno, il pagamento ai comuni di un importo pari ad €
400.000.000,00, da destinare a misure urgenti di solidarietà alimentare;

PRESO ATTO che:

1) ciascun Comune è autorizzato all’acquisizione, in deroga al decreto legislativo 18 aprile
2016, n. 50:

a) di buoni spesa utilizzabili per l’acquisto di generi alimentari presso gli esercizi commerciali
contenuti nell’elenco pubblicato da ciascun comune nel proprio sito istituzionale;

b) di generi alimentari o prodotti di prima necessità;

2) i comuni, per l’acquisto e la distribuzione dei beni sopra descritti, possono avvalersi degli
enti del Terzo Settore;

PRESO ATTO, altresì, che:

-in esecuzione della predetta Ordinanza, è stato disposto il pagamento in favore del comune
di Morra De Sanctis dell’importo di € 10.516,95;

-  con deliberazione di Giunta comunale n. 71 del 16.12.2020 è stata disposta una variazione di
bilancio al fine di prevedere l’importo assegnato per la suddetta causale nel bilancio di
previsione, come autorizzato all’art. 1, comma 3 della predetta Ordinanza n. 658/2020;

- in data 16.12.2020 con Reversale n. 732 è stata incassata la somma di € 10.516,95 ed imputata
al cap. 1049 del Bilancio 2019-2021 es.2020;

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

VISTA la determina R.G. n°213 del 12/12/2020 di approvazione dell’Avviso pubblico rivolto ad
operatori economici interessati alla fornitura di prodotti alimentari tramite buoni spesa in
favore di soggetti economicamente svantaggiati in seguito all’emergenza epidemiologica da
Covid-I9 e l’avviso

VISTA la determina R.G. n°2 del 05/01/2021 di riapertura termini ed approvazione Avviso
pubblico per l'assegnazione di buoni spesa o forniture di generi di prima necessità rivolto a
persone che versano in stato di disagio economico misure di  contenimento emergenza
epidemiologica da Covid-I9.

VISTO  i verbali sottoscritti in data 18 Dicembre 2020 prot. n.5794 e in data 08 Gennaio 2021
prot. N°97 a firma dell’Assistente  sociale dell’Ambito TerritorialeA3, dott.ssa Maria Cristina
Grasso, depositati agli atti d’ufficio;

EVIDENZIATO che sono state escluse n.5 domande per difetto di requisiti, pertanto risultano
inseriti in graduatoria altri n°36 beneficiari;

VISTI:
l’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000 in materia di determinazioni a contrarre e relative procedure;
il vigente regolamento di contabilità;
lo Statuto dell’Ente;
l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il decreto sindacale prot. nr. 4474/2020;

D E T E R M I N A

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di prendere atto dei verbali redatti in data 18.12.2020 Prot. n.5794 e in data 08.01.2021 Prot. n.
97, di approvare la graduatoria dei beneficiari, depositata in atti, riportante il contributo
assegnato a ciascun nucleo familiare, per far fronte agli effetti economici derivanti
dall’emergenza epidemiologica da virusCOVID-19 e quelli in stato di bisogno, beneficiari del
buono spesa finalizzato a soddisfare le necessità più urgenti ed essenziali, per un totale
complessivo di Euro 10'496,40;
Di dare atto ai sensi dell'art.6 bis della L.n.241/1990 e dell'art.1 co.9 lett.e) della L.n. 190/2012
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del
responsabile del presente procedimento.

Il Responsabile del Servizio
Dott. Vincenzo Di Sabato

___________________________________________

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 27 del 02-03-2021

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
N. 4 del 02-03-2021

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI BUONI SPESA -EMERGENZA
EPIDEMIOLOGICA DA VIRUS COVID-19 AI SENSI DELL'ORDINANZA DEL
DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE N.658/2020 - verbali prot n° 5794
del18/12/2020 e prot. N° 97 del 08/01/2021

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 02-03-2021 Il Responsabile del Servizio
Dott. Vincenzo Di Sabato

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 02-03-2021 Il Responsabile del Servizio
 Francesco CESTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 09-03-2021 al 24-03-2021.

Morra de Sanctis, 09-03-2021 L’Incaricato della pubblicazione

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081


